П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
15.12.2021

Онлайн в системе Zoom					18.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют депутаты: Грецкая М.В., Шинкаренко Н.Б.
Присутствует зам. Директора ГБУ «Жилищник района Тверской» Нарумов К.Е.
Присутствуют жители
Новослободская ул., д. 46 – Ситковский А.В., Рымин А., Кондоров М., Трудова В.
Тихвинский пер., д. 6 – Соловьев О., Бутримова Е., Чернышева Е., Тихонов Д.Б., Кочетков М.
Бутырский вал, д. 30 – Каранова Е.В.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресу:
1. Новослободская ул., д. 46

2. Об обращении Карановой Е.В. по вопросу капитального ремонта дома Бутырский вал, д. 30

ВОПРОС №1.1 «Установка ограждающих устройств по адресу Новослободская ул., д. 46».
Отметили:
Вновь устанавливаемые ограждающие устройства (2 ворот и 2 шлагбаума) не затрагивают интересы других жителей квартала. Жители дома 46 намерены активировать ранее установленные автоматические ворота со стороны Тихвинского пер., с обеспечением бесплатного беспрепятственного доступа во двор для жителей дома Тихвинский пер., д. 6, ждут списки телефонов автомобилистов. Жители дома 46 планируют установить замки на калитки, ведущие на Новослободскую улицу максимально комфортным образом для жителей квартала. Необходимо провести встречу в январе для выработки оптимальных технических решений.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств

[bookmark: _Hlk82813345]ВОПРОС №2 «Об обращении Карановой Е.В. по вопросу капитального ремонта дома Бутырский вал, д. 30»
Отметили:
Вопросы качества проводимых работ неоднократно обсуждались на комиссиях различного уровня. Зам. Директора ГБУ Жилищник Нарумов К.Е. прокомментировал замечания, изложенные в обращении Карановой Е.В., пообещал часть из них устранить до нового года.
Предложено:
Принять к сведению ситуацию с ремонтом в доме.

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2